quae nimio instrumentorum et vocum conclamantium magis quam concinentium, strepitu, animi distractionem potius quam aedificationem pietatemque pariant et nutriant. Illud etiam caveri debet omnino, ne fiant verborum divisiones, transpositiones, neque plures longaeque repetitiones, et illud in primis, ne nimia prolixitate sacer concentus protrahatur, cum absque dubio, et ut omnibus compertum est, non modo id ad fidelium devotionem fovendam minime conferat, sed immo haud parum noceat et fastidio sit. . . . »

III. — Similia dicenda sunt de istrumentis musicis ad cantum adhibendis. Per longam saeculorum seriem aliis in musica instrumentis Ecclesia vix usa est, praeterquam organo. Quod si praeter illum, alia admisceri instrumenta ex ipsius Ecclesiae indulto libeat, ob oculos habendum est monitum Benedicti XIV, musica scilicet instrumenta adhiberi, « ut cantantium vocem corroborent et sustineant, minime vero ut opprimant et sepeliant, et solummodo ad vim verborum cantui adiicienda, ut magis magisque audientium mentibus eorum sensus infigatur, commoveanturque fidelium animi ad spiritualium rerum contemplationem, et erga Deum divinarumque rerum amorem incitentur » (Encycl. cit.).

IV. — Ipsius organi sonus nec voces cantantium opprimat, nec mentes audientium offendat, eiusque moduli sint incessu graves, melodia casti, ab omni artificii vanitate alieni, divino tandem, quod agitur, officio rectissime convenientes. (Caerem. Ep. lib. 1, cap. 28, num. 11).

V. — Dum ergo compositiones harmonicas cum organo et instrumentis permittimus, volumus tamen, ut omne vitetur, quod levitatem, nugas saeculares, thea-

tralem sonum sapiat, seu voces et verba negligendo, mutilando vel premando, sonis tantum alliciat, atque aures titillando sensui lenocinentur (Conc. Trident. Sess. xxii, Decret. cit. — Caerem. Ep. loc. cit. n. 12).

VI. — Dominicis Adventus et Quadragesimae usus instrumentorum in Ecclesia prorsus prohibetur, praeter illud quod *fagote* dicitur ad intonationem secure faciendam usitatum. In Missa, sub elevatione, ipsum quoque organum vel omnino sileat vel graviori et dulciori sono cum omni melodia et suavitate pulsetur (Caerem. ibid. n. 9, lib. ii, cap. 8, n. 70).

VII. — Intra Missam solemnes cantiones omnes in lingua vulgari prohibemus (S. R. C. in *Valentina*, 22 Mart. 1862). Nihil intra divini sacrificii oblationem canatur, nisi ex ipso Missali, et ex propria diei Missae desumptum. Post Missam et in aliis functionibus cantiones admittimus patrio idiomate conditas, dummodo eorum argumentum et melodia vere aedificet, et falsae, ineptae, vel profanum sapientes prorsus eliminantur. Immo optandum est, ut iis in functionibus fideles omnes uno ore et corde, in hymnis et canticis religiosi, pios animi affectus ad coelestia dirigant, eorumque voces ascendant ad thronum gratiae et misericordiae.